CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 617/2023

Assunto: Obras e Serviços

Senhor Presidente,
Senhores(as) Vereadores(as),

 Indico, na forma regimental, ao Chefe do Executivo, que interceda junto

ao setor competente a fim de verificar a possibilidade de realizar um mutirão de

limpeza em todas as ruas do bairro jardim São Carlos, tanto na parte de cima

quanto na parte de baixo do bairro.

J U S T I F I C A T I V A:

Os moradores do referido local tem reclamado bastante da sujeira das

vias públicas, com muito mato nos meios-fios e entulhos jogados pelas ruas.

Tal situação além de causar poluição visual, afeta a saúde das pessoas

diante surgimento de animais peçonhentos e do mau cheiro que prolifera.

Câmara Municipal de Alfenas, em 30 de agosto de 2023.

_________________

BRAZ FERNANDO DA SILVA

VEREADOR

		2023-08-31T08:47:16-0300
	BRAZ FERNANDO DA SILVA:97360562600